
 
                                                                                                                                               

 
         HOTĂRÂRE 

           Nr.456/28.11.2023 
 

Consiliul de Administraţie al Societăţii Române de Radiodifuziune desemnat prin 
Hotărârea Parlamentului României nr. 39/15.11.2021 

 
 

În temeiul art. 27 lit. o) din Legea nr. 41/1994 privind organizarea şi funcţionarea Societăţii 
Române de Radiodifuziune şi Societăţii Române de Televiziune, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
 
În conformitate prevederile art.7 alin. (1) lit. e) din  Regulamentul de organizare şi funcţionare a 
Consiliului de Administraţie al SRR aprobat prin HCA nr. 9/2010, republicat; 
 
În urma dezbaterilor cu privire la proiectul de HCA de la pct. A1 de pe ordinea de zi a şedinţei 
din data de 28.11.2023; 
 

 
HOTĂRĂŞTE 

 
 

Art.1. – Raportările/rapoartele curente privind activitatea societății prezentate Consiliului de 

administrație în scopul aprobării unor măsuri pentru desfășurarea activității sau spre informare trebuie 

să cuprindă în mod obligatoriu o prezentare a ultimilor 3 ani prin precizarea cifrelor aferente fiecărui an 

în parte, evoluția acestora, exprimată în procente, pentru fiecare valoare în parte care este menționată 

în raport, precum și explicațiile/fundamentarea modificărilor intervenite în perioada de referință. 

 
Art.2. – Structurile de specialitate din cadrul SRR vor dispune măsurile necesare pentru punerea 

în aplicare a prezentei hotărâri, cu respectarea prevederilor legale, a competenţelor privind angajarea 
patrimonială şi a tuturor reglementărilor interne incidente. 
 
 
 

 
Pentru conformitate, 

 
Răzvan Ioan DINCĂ 

 

PREŞEDINTE 


